П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 4 от 31 января 2017  Об утверждении Положения о внештатных советниках Главы муниципального образования Алагирский район, работающих на общественных началах
05.02.18 09:50

РЕСПУБЛИКА ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ

АЛАГИРЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛОН СКОНДЫ СÆРГЪЛÆУУÆДЖЫ

У Ы Н А Ф ФÆ

__________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АЛАГИРСКИЙ РАЙОН

 1 / 8

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 4 от 31 января 2017  Об утверждении Положения о внештатных советниках Главы муниципального образования Алагирский район, работающих на общественных началах
05.02.18 09:50

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

           от 31 января 2017
                                   № 4

г. Алагир

Об утверждении Положения о внештатных советниках Главы муниципального
образования Алагирский район, работающих на общественных началах

 В целях координации вопросов повышения эффективности работы органов местного
самоуправления, привлечения населения к участию в управлении и учета его мнения при
принятии и реализации решений органов местного самоуправления  муниципального
образования Алагирский район, руководствуясь ФЗ N131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о внештатных советниках Главы муниципального
образования Алагирский район Республики Северная Осетия-Алания, работающих на
общественных началах.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 2 / 8

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 4 от 31 января 2017  Об утверждении Положения о внештатных советниках Главы муниципального образования Алагирский район, работающих на общественных началах
05.02.18 09:50

Глава муниципального образования

              Алагирский района                                                       А.А.Бутаев

Утверждено

постановлением

главы муниципального образования

Алагирский район

                                                                   от 31.01. 2018 N4

ПОЛОЖЕНИЕ

о внештатных советниках Главы муниципального образования Алагирский район,
работающих на общественных началах

I. Общие положения

     1.1. Положение о внештатных советниках Главы муниципального образования
Алагирский район, работающих на общественных началах (далее - Положение),
устанавливает порядок осуществления деятельности внештатных советников  Главы

 3 / 8

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 4 от 31 января 2017  Об утверждении Положения о внештатных советниках Главы муниципального образования Алагирский район, работающих на общественных началах
05.02.18 09:50

муниципального образования Алагирский район, работающих на общественных началах,
не включаемых в штатное расписание органов местного самоуправления района (далее -
внештатный советник).

    1.2. Внештатным советником может быть назначен гражданин Российской
Федерации, имеющий высшее образование, обладающий соответствующей
квалификацией и профессиональным опытом работы, необходимыми для решения
поставленных перед ним задач.

   1.3. Должность внештатного советника не является должностью муниципальной
службы органа местного самоуправления Алагирского района РСО-Алания,
муниципальной должностью органа местного самоуправления Алагирского района
РСО-Алания.

Внештатный советник осуществляет свои функции на общественных началах (на
безвозмездной основе).

   1.4. Численность внештатных советников не может превышать 2 единиц.

   1.5. В своей деятельности внештатный советник руководствуется Конституцией
Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, РСО-Алания,
Уставом муниципального образования Алагирский район, правовыми актами органов
местного самоуправления Алагирского района РСО-Алания, настоящим Положением.

II. Задачи и функции внештатного советника

   2.1. Основной задачей внештатного советника является оказание содействия Главе
муниципального образования Алагирский район как высшему должностному лицу
муниципального образования Алагирский район, возглавляющему администрацию
местного самоуправления Алагирского района РСО-Алания и наделенному
собственными полномочиями по решению вопросов местного значения по определенным
направлениям деятельности в рамках функций, установленных настоящим Положением.

 4 / 8

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 4 от 31 января 2017  Об утверждении Положения о внештатных советниках Главы муниципального образования Алагирский район, работающих на общественных началах
05.02.18 09:50

   2.2. Основными функциями внештатного советника являются:

информирование Главы муниципального образования Алагирский район РСО-Алания о
возможных позитивных и негативных последствиях принимаемых решений, оказание
научно-методической помощи в реализации задач, стоящих перед Главой
муниципального образования Алагирский район РСО-Алания;

подготовка и внесение предложений Главе Муниципального образования Алагирский
район РСО-Алания по вопросам, относящимся к компетенции внештатного советника;

 выполнение отдельных поручений Главы муниципального образования Алагирский
район РСО-Алания.

III. Права внештатного советника

   3.1.Внештатный советник имеет право:

участвовать по поручению Главы муниципального образования Алагирский район
РСО-Алания в заседаниях, совещаниях, комиссиях и рабочих группах по направлениям
деятельности Главы муниципального образования Алагирский район РСО-Алания и
администрации местного самоуправления Алагирского района; ознакамливаться в
установленном порядке с документами, не требующими специального допуска к работе с
ними; взаимодействовать с муниципальными служащими органов местного
самоуправления Алагирского района РСО-Алания  в пределах своих полномочий.

IV. Обязанности внештатного советника

   4.1. Внештатный советник обязан:

 5 / 8

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 4 от 31 января 2017  Об утверждении Положения о внештатных советниках Главы муниципального образования Алагирский район, работающих на общественных началах
05.02.18 09:50

в ходе осуществления своей деятельности руководствоваться настоящим Положением;

своевременно и качественно выполнять поручения Главы муниципального образования
Алагирский район;

соблюдать правила техники безопасности и правила пожарной безопасности при работе
в администрации местного самоуправления Алагирского района.

   4.2. Внештатный советник не вправе: разглашать конфиденциальные сведения,
ставшие ему известными в связи с осуществлением функций внештатного советника;
использовать свое положение, а также информацию, ставшую ему известной в связи с
исполнением функций внештатного советника, в личных целях.

V. Порядок назначения, осуществления деятельности и освобождения

от выполнения обязанностей внештатного советника

   5.1. Назначение и освобождение от выполнения обязанностей внештатного советника
производится на основании распоряжения главы муниципального образования
Алагирский район РСО-Алания.

   5.2. Подготовка и оформление проекта распоряжения о назначении и освобождении
от выполнения обязанностей внештатного советника производится  по поручению Главы
муниципального образования Алагирский район общим отделом Администрации
местного самоуправления Алагирского района РСО-Алания.

   5.3. Подготовка проекта распоряжения о назначении внештатного советника
осуществляется при наличии следующих документов:

 6 / 8

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 4 от 31 января 2017  Об утверждении Положения о внештатных советниках Главы муниципального образования Алагирский район, работающих на общественных началах
05.02.18 09:50

-личное заявление;

-анкета (заполняется собственноручно);

-паспорт;

-документ об образовании;

-две фотографии 3х4 см.

5.4. Внештатному советнику выдаются:

  служебное удостоверение в порядке, установленном для муниципальных служащих
администрации местного самоуправления Алагирского района РСО-Алания, которое при
освобождении его от выполнения обязанностей подлежит возврату в общий отдел
Администрации местного самоуправления Алагирского района РСО-Алания.

   5.5. Внештатный советник осуществляет свою деятельность под непосредственным
руководством Главы муниципального образования Алагирский район РСО-Алания в
соответствии с направлениями деятельности, установленными распоряжением  главы
муниципального образования Алагирский район о его назначении.

   5.6. Внештатный советник прекращает свою деятельность и освобождается от
исполнения своих обязанностей на основании распоряжения главы муниципального
образования Алагирский район  случаях:

 7 / 8

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 4 от 31 января 2017  Об утверждении Положения о внештатных советниках Главы муниципального образования Алагирский район, работающих на общественных началах
05.02.18 09:50

    истечения срока выполнения обязанностей, установленного при назначении
внештатного советника;

    собственной инициативы;

   истечения срока полномочий Главы муниципального образования Алагирский район
РСО-Алания.

Исп. ____________А.Т. Бутаева

Согласовано: нач. юр. отдела__________А.Р. Мзоков

 8 / 8